
UCHWAŁA NR LIX/430/2018
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 20 czerwca 2018 r.

w sprawie lokalizacji targowiska i ustalenia jego regulaminu

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 
poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się lokalizację Targowiska Gminnego "Mój Rynek" na działce 936 w Wińsku przy ul. Ciemnej.

§ 2. Targowisko "Mój Rynek" w imieniu Gminy Wińsko administrowane jest przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Wińsku, ul. Rolna 2/1.

§ 3. Zasady funkcjonowania targowiska określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Traci moc Uchwała Rady Gminy Wińsko Nr XXIX/116/93 z dnia 25 lutego 1993 roku.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej  
oraz przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Michał Gołąb

Id: 56F553F7-52D2-4E7E-88A6-2B0E7F8B87D6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/430/2018

Rady Gminy Wińsko

z dnia 20 czerwca 2018 r.

REGULAMIN TARGOWISKA „Mój Rynek” w Wińsku

§ 1. 1) Targowisko „Mój Rynek” w Wińsku, położone przy ul. Ciemnej (działka 936 AM-1), zwane dalej 
Targowiskiem, jest obiektem całorocznym i jest czynne od poniedziałku do soboty w godzinach od 6.00 do 
14.00, natomiast w niedzielę odbywają się na nim pokazy i prezentacje zwierząt, w godzinach uzgodnionych 
z administratorem targowiska.

2) Targowisko może być czynne w innych godzinach za zgodą Wójta Gminy Wińsko.

3) Targowisko stanowi własność Gminy Wińsko, jest ogólnodostępne i jest obiektem użyteczności publicznej.

4) Nadzór nad Targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Wińsko.

§ 2. 1. Targowisko jest oznaczone tablicą informacyjną o treści: „Targowisko „Mój Rynek”
w Wińsku” z informacją, że przebudowa targowiska jest współfinansowana ze środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2014-2020, zgodnie z wytycznymi z Księgi Wizualizacji znaku PROW 2014-2020 oraz unijnym logo produkcji 
ekologicznej.

2. Na targowisku znajduje się także tablica, na której zostaną zamieszczone podstawowe informacje 
dotyczące funkcjonowania targowiska, tj. nazwa i adres właściciela oraz administratora targowiska z podaniem 
jego siedziby, telefonu, wysokości opłaty targowej, regulamin targowiska oraz wewnętrzne informacje 
i ogłoszenia dotyczące funkcjonowania targowiska.

§ 3. 1. Targowisko „Mój Rynek” w imieniu Gminy Wińsko administrowane jest przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Wińsku, ul. Rolna 2/1 – samorządowy zakład budżetowy Gminy Wińsko.

2. Do zadań Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wińsku, zwanym dalej Administratorem, 
należą:

1) wyznaczenie inkasenta – pracownika odpowiedzialnego za pobór opłaty targowej;

2) wyznaczenie sprzedającemu miejsca handlu na Targowisku;

3) pobieranie opłaty targowej;

4) kontrolowanie posiadania dowodu uiszczenia opłat przez osoby prowadzące działalność handlową na 
Targowisku;

5) nadzorowanie przestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu;

6) utrzymanie czystości i porządku na terenie Targowiska;

7) dbałość o urządzenia stanowiące wyposażenie Targowiska;

8) utrzymanie tablic informacyjnych, o których mowa w § 2;

9) informowanie właściwych służb i inspekcji o przypadkach łamania prawa na terenie targowiska;

10) bieżące wykonywanie innych czynności związanych z administrowaniem targowiska.

§ 4. 1. Uprawnionymi do handlu na Targowisku są:

1) osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogące 
uczestniczyć w obrocie towarowym;

2) producenci rolni i działkowicze, sprzedający własne produkty rolne;

3) zbieracze runa leśnego;

4) twórcy ludowi, artyści, sprzedający własne wyroby;

Id: 56F553F7-52D2-4E7E-88A6-2B0E7F8B87D6. Podpisany Strona 1



5) właściciele rzeczy używanych – nieprowadzący działalności gospodarczej z zakresu handlu.

2. Osoby prowadzące działalność handlową, usługową i gastronomiczną na Targowisku zobowiązane są do 
przestrzegania obowiązujących przepisów prawa, w tym w szczególności: w zakresie prowadzonej działalności 
gospodarczej, przepisów sanitarnych, weterynaryjnych, porządkowych, przeciwpożarowych, dotyczących praw 
konsumenta, dotyczących sprzedaży żywności przez rolników, rolniczego handlu detalicznego, sprzedaży 
bezpośredniej, sprzedaży ograniczonej i lokalnej, ustawy Prawo przedsiębiorców oraz przepisów ustawy 
o informowaniu o cenach towarów i usług.

§ 5. 1. Osoby dokonujące sprzedaży na Targowisku są zobowiązane do uiszczenia opłaty targowej za każdy 
dzień sprzedaży w wysokości określonej odrębną uchwałą Rady Gminy w Wińsku.

2. Opłaty, o których mowa w § 5 pkt 1 pobierane są przez upoważnionego Inkasenta.

3. Inkasenci dokonujący poboru opłaty targowej potwierdzają pobranie opłat odpowiednim pokwitowaniem 
przyjętej należności na drukach ścisłego zarachowania, który sprzedający winien zachować do chwili 
opuszczenia Targowiska oraz okazać go na wezwanie kontrolującym.

§ 6. 1. Targowisko jest utwardzone, oświetlone, przyłączone do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej 
i elektroenergetycznej, wyposażone jest w odpływ wody deszczowej, zadaszone stoiska zajmujące co najmniej 
połowę powierzchni handlowej targowiska, miejsca parkingowe i urządzenia sanitarnohigieniczne.

2. Targowisko podzielono na 5 sektorów: sprzedaż produktów rolno-spożywczych
w sektorach A, B, E, sprzedaż pozostałych towarów w sektorze C, D zgodnie
z oznaczeniem na załączniku graficznym do niniejszego regulaminu.

3. Sektory A, B i E przeznaczone dla rolnikówpod sprzedaż produktów rolno-spożywczych zajmują co 
najmniej 65% powierzchni handlowej targowiska. Liczba miejsc/stanowisk dla rolników wynosi nie mniej niż 
47.

4. Pod sprzedaż produktów rolno-spożywczych wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego 
przeznacza się min. 14,44% powierzchni handlowej targowiska.

5. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów rolno-spożywczych, dopuszcza się możliwość 
zagospodarowania niewykorzystanych miejsc w sektorach A,B i E  poprzez sprzedaż pozostałych towarów.

§ 7. Na Targowisku mogą być sprzedawane wszelkie prawem dopuszczone do obrotu towary za wyjątkiem:

1) napojów alkoholowych;

2) paliw płynnych (olei napędowych, benzyny itp.);

3) żywych zwierząt;

4) broni, amunicji, materiałów wybuchowych, środków pirotechnicznych i trucizn;

5) środków farmaceutycznych;

6) artykułów, których sprzedaż jest koncesjonowana;

7) towarów szkodliwych dla zdrowia tj. środków odurzających, substancji psychotropowych tzw. dopalaczy;

8) towarów nie posiadających wymaganych oznaczeń i atestów, w tym grzybów bez atestu, rosnących 
w warunkach naturalnych;

9) innych artykułów, których sprzedaż jest prawem zabroniona;

10) środków ochrony roślin;

11) papierów wartościowych i walut;

12) rzeczy pochodzących z przestępstw lub, co do których zachodzi uzasadnione podejrzenie, że pochodzą 
z przestępstwa.

§ 8. Na targowisku zabrania się:

1) zakłócania porządku publicznego i spokoju;

2) wprowadzania psów (nie dotyczy psów przewodników);

Id: 56F553F7-52D2-4E7E-88A6-2B0E7F8B87D6. Podpisany Strona 2



3) spożywania napojów alkoholowych i używania innych środków odurzających i prowadzenia działalności 
przez osoby będące pod wpływem alkoholu lub środków odurzających;

4) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych przepisów;

5) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych;

6) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów;

7) samowolnej zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży oraz zmiany 
i zamiany miejsca sprzedaży, a także odstępowania miejsca sprzedaży;

8) wystawiania towarów poza teren wskazanego przez administratora targowiska miejsca sprzedaży;

9) pozostawiania przenośnych lub przewoźnych straganów, po godzinach otwarcia targowiska;

10) jeżdżenia rowerami;

11) wjeżdżania pojazdami na teren targowiska poza wyznaczonym miejscem do parkowania;

12) parkowania pojazdów, z wyłączeniem miejsc do tego wyznaczonych;

13) wieszania reklam bez zgody właściciela targowiska;

14) zanieczyszczania i zaśmiecania targowiska oraz terenów przyległych;

15) prowadzenia handlu bez uiszczenia opłaty targowej;

16) parkowania pojazdów na ciągach komunikacyjnych.

§ 9. Osoby prowadzące handel na Targowisku zobowiązane są do:

1) przestrzegania Regulaminu Targowiska;

2) wykonywania poleceń obsługi targowiska z zakresu przestrzegania Regulaminu Targowiska;

3) posiadania przy sobie dokumentu tożsamości i do jego okazywania na każde żądanie osób upoważnionych 
do kontroli (np. Policja, Urząd Skarbowy, Państwowa Inspekcja Sanitarna itp.);

4) umieszczania cen lub cennika na oferowanych do sprzedaży towarach;

5) uiszczania Inkasentowi opłat oraz posiadania dowodu dokonania opłaty do chwili opuszczenia Targowiska;

6) przestrzegania zasad i przepisów przeciwpożarowych, higieniczno-sanitarnych; weterynaryjnych 
i porządkowych;

7) ważenia i mierzenia towarów wyłącznie jednostkami miar obowiązującymi w obrocie towarowym (np. 
metr, kg, litr itp.), powinny one posiadać ważną cechę legalizacyjną;

8) utrzymania porządku na zajmowanym stanowisku handlowym i w jego otoczeniu oraz posprzątania po 
zakończonej sprzedaży, zebrania worków, kartonów, skrzynek i innych odpadów oraz umieszczenia ich 
w wyznaczonych pojemnikach;

9) naprawy szkód wyrządzonych na Targowisku;

10) wykonywania czynności rozładowywania towarów tak, aby nie przeszkadzać innym osobom.

§ 10. 1. Wszyscy użytkownicy Targowiska obowiązani są do przestrzegania niniejszego Regulaminu oraz 
innych warunków określonych w przepisach sanitarnych, przeciwpożarowych, dotyczących ochrony 
środowiska oraz w innych powszechnie obowiązujących przepisach prawa.

2. Przy kontrolowaniu przestrzegania postanowień Regulaminu i ich egzekwowaniu Administrator i inne 
osoby przez niego upoważnione mają prawo korzystać z pomocy odpowiednich służb państwowych lub 
komunalnych, w tym Policji, Państwowej Inspekcji Sanitarnej i Państwowej Inspekcji Handlowej.

3. Powoływanie się na nieznajomość przepisów niniejszego Regulaminu nie zwalnia od odpowiedzialności 
za naruszenie jego postanowień.

4. Osoba, która narusza przepisy niniejszego Regulaminu podlega karze grzywny wymierzonej w trybie 
i na zasadach określonych w kodeksie wykroczeń oraz może zostać usunięta z targowiska. Usunięcie z terenu 
targowiska nie daje podstawy do zwrotu opłaty targowej.

Id: 56F553F7-52D2-4E7E-88A6-2B0E7F8B87D6. Podpisany Strona 3



§ 11. Administrator nie odpowiada za szkody wyrządzone osobom trzecim przez osoby prowadzące handel 
na Targowisku.

§ 12. Sprawy wynikłe z funkcjonowania Targowiska, a nieuregulowane Regulaminem lub innymi 
przepisami rozstrzyga na bieżącą Administrator.

§ 13. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania Targowiska należy zgłaszać u Administratora.

§ 14. Zmiana Regulaminu wymaga trybu właściwego dla jego uchwalania.

Id: 56F553F7-52D2-4E7E-88A6-2B0E7F8B87D6. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Id: 56F553F7-52D2-4E7E-88A6-2B0E7F8B87D6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z przebudową Targowiska w Wińsku przy ul. Ciemnej oraz wytycznymi z księgi wizualizacji

PROW na lata 2014-2020 wprowadza się nowe zasady funkcjonowania targowiska "Mój Rynek".

Szczegółowe zasady funkcjonowania i organizacji targowiska zostały zawarte w Regulaminie targowiska

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

Id: 56F553F7-52D2-4E7E-88A6-2B0E7F8B87D6. Podpisany Strona 1




